
Fakuteti i Gjuhëve të Huaja PROGRAMI Viti Akademik 2021-2023

Departamenti i Gjermanistikës Master Profesional në Mësuesi në Gjuhë
Gjermane Cikli: Master Profesional

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Psikologji 6 P
2 Pedagogji 6 P
3 Psikologji edukimi 9 P
4 Pedagogji 2 9 P
5 Didaktike e gjuhes gjermane 13 P
6 Psikologji e përvetesimit të gjuhës së huaj 6 P
7 Bazat e kerkimit shkencor 6 P
8 Lëndë me zgjedhje 5 P

Total 60 4P/0F 4P/0F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

8.1 Gjuhesi krahasuese
8.2 Gjuha dhe perceptimi i artit
8.3 Komunikimi nderkultor
8.4 Konceptim i materialeve didaktikore
8.5 Filozofi arsimit
8.6 Etika ne mesimdhenien e gjuhes se huaj



Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Didaktikë e fonetikës, leksikologjisë e gramatikës 11 P
1.1 Didaktikë e fonetikës, leksikologjisë 5
1.2 Didaktike e gramatikes 6
2 Didaktike e letersise dhe qyteterimit te vendeve gjermanishtfolese 10 p
2.1 Didaktike e letersise 5
2.2 Didaktike e qyteterimit te vendeve gjermanishtfolese 5
3 Ludolinguistikë e Teknologji e mesimdh. gj. Gjerm 10 p
3.1 Ludolinguistikë 4
3.2 Teknologji e mësimdhënies së gjuhës gjermane 6
4 Lëndë me zgjedhje 5 p
5 Praktike profesionale 12 F
6 Teze diplome/Provim perfundimtar 12 p

Total 60 4P/0F 1P/1F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

4.1 Identifikimi dhe analiza e gabimeve gjuhesore
4.2 Gjuhesi klinike
4.3 Etika ne mesimdhenien e gjuhes se huaj


